ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

г.Зеленокумск
	№

	О внесении изменений в Положение об оплате труда работников и руководителя муниципального казенного учреждения «Комитет по физической культуре и спорту Советского городского округа Ставропольского края», утвержденное постановлением администрации Советского городского округа Ставропольского края от 04 августа 2020 г. № 769

      В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, постановлением администрации Советского городского округа Ставропольского края от 09 января 2018 г. № 5 «Об установлении систем оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений Советского городского округа Ставропольского края» (с изменениями) администрация Советского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Внести в Положение об оплате труда работников и руководителя муниципального казенного учреждения «Комитет по физической культуре и спорту Советского городского округа Ставропольского края», утвержденное постановлением администрации Советского городского округа Ставропольского края от 04 августа 2020 г. № 769 «Об утверждении Положения об оплате труда работников и руководителя муниципального казенного учреждения «Комитет по физической культуре и спорту Советского городского округа Ставропольского края» (с изменениями), (далее – Положение) следующие изменения:

         1.1. Пункт 2.4 раздела II «Порядок и условия оплаты труда руководителя Учреждения» изложить в следующей редакции:

         «2.4. Должностной оклад руководителя Учреждения устанавливается в размере 21760 рублей.».

         1.2. Пункт 2.10 раздела II «Порядок и условия оплаты труда руководителя Учреждения» дополнить абзацем следующего содержания:
          «За счет экономии фонда оплаты труда может осуществляться единовременное премирование руководителя Учреждения за выполнение особо значимых задач, особо важных и сложных заданий и поручений Учредителя.
          Размер премиальной выплаты может устанавливаться как в абсолютном значении, так и в процентном отношении к должностному окладу.».
1.3. Раздел 6 «Порядок и условия премирования работников Учреждения» дополнить подпунктом 6.3. следующего содержания « 6.3. За счет экономии фонда оплаты труда может осуществляться единовременное премирование за выполнение особо значимых задач, особо важных и сложных заданий и поручений Руководителя.
1.4. Приложение № 1 к положению «Порядок исчисления размера средней заработной платы для определения размера должностного оклада руководителя Учреждения» исключить.
2. Обнародовать настоящее постановление в форме размещения в сетевом издании – сайте муниципальных правовых актов Советского городского округа Ставропольского края.
          3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Советского городского округа Ставропольского края Недолугу В.И.

  4. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального обнародования в форме размещения в сетевом издании – сайте муниципальных правовых актов Советского городского округа Ставропольского края и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года.
	Глава Советского
городского округа   Ставропольского края

	С.Н. Воронков